possessione tam longa. vident loq̄ d̄ rebo p̄scriptibilib⁹. Decime v̄o a secularib⁹ p̄scribi nō p̄nt. vt sup̄. decime. iij. §. xj. vnde nulla p̄suetudine introduci p̄t q̄ laicis p̄petat recipe q̄ banf rōne diuinorū obsequiorū cū sit p̄tra ius diuinū. vt exp̄sse h̄c in. c. hanc p̄suetudinē. x. q. j. et. xvj. q. j. c. fi. Itē etiā q̄n infeudatio fit auctoritate pape requirit q̄ fiat ex iusta causa vt dicūt p̄fati doctores. videlz q̄ infeudati faciant vel fecerint p̄decenā recōpensationem ecclie spūalem vel t̄palē. vt supra dixit Ray. cū nec ip̄i clerici possint vt rebus eccliaistici iuris sine debita recōpensatione nec etiā papa. Ante sc̄ Greg⁹. licet esset papa loquēdo de se et alijs omel. xij. dicit. Pensemus cui⁹ dānatis sit. sine labore hic p̄cipe mercedē laboris. Ecce ex oblatione fidelium viuimus. sed qd̄ p̄ animabo fidelium laboram⁹? Illa ī n̄m stipendiū sumim⁹ que p̄ redimendis peccatis suis fideles obtulerūt. nec t̄n cōtra peccata eadem vel orationis studio vel p̄dicatōis vt dignū ē: insubam⁹. Itē concessio pape semp̄ intelligit ea p̄bitōe vt p̄ hoc ecclie nō p̄uent suis necessarijs. vt ī c. statuto. §. vbi aut. extra. de decimis. li. vj. Ex p̄dictis ḡ potest colligi q̄ si p̄ ifeudationem decimarū ecclie defraudant suis necessarijs. non valet. Si non p̄uant tūc si nō fiat ex iusta causa et decēti recōpensatione. silr nō valet. Si adest iusta causa et pape auctoritas. valet. Si deest auctoritas pape. tūc si p̄stat fuisse factū ante p̄ciliū lateranēse. valet. al nō. Itēz s̄m Inno. et in dicta. q. xv. in sū. con. li. j. ti. xv. sicut nō licet decimas p̄cedē in feudum. ita nec in emphiteosim. nec in locationē ad longū tēpus. Nullū enī p̄tractū sup̄ eis inire debet ecclia p̄ quem fiat vel feudū vel alienatio q̄ fit p̄ dictos p̄tract⁹ extra. de re. ecclie. non alie. nulli. Ad firmam aut et ad certūz tēpus p̄cedi p̄nt. extra. de loca. et p̄duc. c. ij. **B.** **U**ltz laicus tenēs ab ecclesia decimas in feudū possit ip̄m feudum in aliū laico cum transferre: s̄eo. s̄m Ber. Si ab antiquo et licite teneat satis videt q̄ de consensu ep̄i possit s̄m similitudinē aliorum feudorū. nec dicit ep̄s in feudūz illas tūc dare. extra. de feu. c. ij. Si vero laicus n̄ in feudum: sed de facto tenet decimas.

nec in laicos nec in clericos transferre potest
etiam de consensu episcopi. extra. de his que fiunt a pre-
latis. cum apostolica. **A.** Hoc notat glo. i. c. p-
hibem. extra. de decimis. ut patet in su. co.
eo. ti. q. xxvi. Cum predictis con. glo. Ray. **B.**
et hosti. in dicto. c. phibem. Item dicat alio-
rum opinionem tenentium quod non possit tale feu-
dum transferri tutior esse. Hoc videtur sic
precise concordari videlicet quod si concurrat ob-
iurgatio dicitur supra prime presertim de iusta causa
et debita recompensatione valet. aliter non
ut potest constare ex ibi dictis. **B.**

¶ Utque laicus qualibet decimam sibi in feu-
dum concessam possit dimisso iure feudi libere
de consensu episcopi in locum religiosum simpliciter
transferre: sic. Hoc videtur conceteri de re.
extra. de his que fiunt a prelatis. cum apostolica. super
qua Innocentius dicit sic. Notandum hic quod reuoca-
tio intelligitur fieri ad ecclesiam non solum si
ab illa reuocetur ad quam de iure spectat. sed
etiam si ad quancumque aliam. et ita si quosdam
potest episcopus decimas que tenentur ab
una ecclesia transferre alteri. quod modicum dam-
num fit ecclesie a qua tenebantur. et magnam
est lucrum illi cui transferuntur. Sed melius placet
quod dicta de re. loquitur de decimis que tenentur
in feudo ab episcopis. Nec mirum quod dicitur quod ad
monendum est feudatariis quod restituat eccle-
sie prochiali. quod hoc intelligendum est si episcopus
a quo tenentur in feudo presententur. sicut ibi
dicitur. nec sine eius consensu auferantur ab eo feu-
dum suum. Item non est mirandum si dicitur po-
tius quod restituatur ecclesie prochiali quam alte-
ri. quia res de facili reedit ad naturam suam
Credetur enim quod quando episcopus illam de-
cimam dederit in feudo. fuit accepta ab ec-
clesia prochiali pro aliquo utilitate episco-
pati. **A.** Quod licet. Item potius debet ad eam
dem redire. imo si episcopus nollet presententur
re superior debet eum aliquando cogere. extra
de iure patris. nullus. si eundem Innocentius. ut in
su. con. eo. ti. q. xxx. ubi etiam ponuntur que
in hoc. §. habentur. **B.** Nam si ab alia ecclesia
quam prochiali tenebantur. **A.** Istud verbum pro-
chiali non est Innocentius. nec bene sonat. quia
item est etiam si tenebantur ab ecclesia prochiali
sed bene dicitur ab alia ecclesia subaudi. scilicet
quam episcopali. ut potest colligi ex dictis Innocentius. in
dicto. c. cum apostolica. **B.** non sufficeret presententur
episcopi ut illa pertinet feudum suum. nisi magis causa
subesset. ar. extra. de re. eccle. non alie. c.
i. **A.** Item in dicta. q. xxx. **B.**

¶ An rustici solutio decimas militibus
qui possident eas excusentur a solutione et a
peccato: sic. secundum Ray. Si rustici sciunt
vel credunt milites auctoritate ecclesie li-
cite petere vel recipere: excusantur. presertim
cum ecclesia nec a rusticis petat nec militi-
bus tradicat. Si vero sciunt quod illicite
decimas recipiunt: non liberantur. si tamen
per metum soluerent. excusantur in parte. xxxiiij
q. v. ita ne. extra. quod metus causa. sacris
Wil. vero dicit absolute quod rustici libera-
tur et non peccant solutione. **A.** Hoc non di-
cit absolute Wil. sed ubi ecclesia non petit
a rusticis. sed permittit tolli a militibus. ut in
su. co. eo. ti. q. xxxiiij. **B.** Nisi placeret eis
hoc modo ecclesiam defraudare. **A.** De au-
tem eis placere quando potest tradicere et
non curant quia error: cui non restituitur
approbatur. lxxxiiij. dist. 20. **B.**

¶ Utque ecclesia possit ab aliquo iniusto
possessore redimere decimas absque symonia:
sic. secundum Ray. Potest dici quod redimere possit
dum tamen fiat auctoritate episcopi. que multum ex-
cusat in talibus. extra. de prebendis. nisi. et extra. de re.
primi. questionum. Item Gos. et Hosti. **B.** et Wil.
addit quod si prochialis ecclesia velit redimere
hominum decimas. non est necessaria auctoritas
episcopi. tamen quod cuiuslibet licitum est redimere ius suum
tamen quod non dat temporale per spirituale sed tamen tempore
le per temporale. scilicet per fructibus decimarum. nam ius
spirituale recipiendi decimas remanet semper
penes ecclesiam. et eadem ratione miles licet pec-
cet tamen non committit symoniam. **A.** Item in su.
con. li. j. ti. xv. q. xxxiiij. **B.** Licet Hosti.
prochialis dicat. **A.** scilicet quod laicus committit sym-
oniam qui non vult decimam male detinere
tam dimittere nisi detur sibi pecunia. ut
notatur in su. con. libro. j. ti. j. q. lxxviiij. quod
potest intelligi quo ad symoniam metalem
scilicet si intendit vendere aliquod spirituale si-
cut ecclesia. Qui etiam dicit quod si alia ecclesia
quam prochialis. id est ab qua pertinent decime
velit hominum decimas redimere necessaria est
auctoritas episcopi. Et credo quod sufficiat au-
toritas episcopi sine consensu capituli quod
redimuntur decime laicis in feudo perpetuo
concesse. sicut sufficit in gratuita concessi-
one. ut extra. de his que fiunt a prelatis cum apostolica.
Et hoc causa tutius est quod omnia ponerentur
in manu episcopi. et postea episcopus aliquid dari faceret
laico ab illa ecclesia. ar. extra. de prebendis. nisi in
fi. et de re. primi. ad questiones. ut in su. con.

dicta. q. xxxiiij. **B.**

Utz ecclesia possit ab aliquo iniusto possessore decimas in pignus recipere: **se. fm Ray.** Ecclesia decimas que sibi debentur potest utiq; in pignus recipere. nec tenetur fructus computare in sortem. Et eodem modo dicendum si que possessiones de fructibus decimarum fuerint emptæ ab illo possessore. s. q. illas potest recipere in pignus et non tenetur fructus computare in sortem. Nam res quecuq; emptæ de pecunia ecclesie ipsi ecclesie acquiruntur. et hoc dico si ecclesia non de facili potest eas aliter recuperare. extra. de his que fiunt a plac. cum applica. Porro decimas que alteri ecclesie debentur non debentur ecclesie in pignus nec aliter a laycis recipere. extra. eo. interdicimus. **A.** Item in su. con. li. j. ti. xv. q. xxxv. **B.**

De defunctis. De suffragiis pro defunctis. vide infra. purgatorium. et infra. suffragium. Item de defunctis. vide infra. mortuus. et infra. sepultura.

Degradatio. Duplex est

degradatio. Quedam enim est verbalis. s. depositio ab ordinibus seu gradibus ecclesiasticis eorum qui sunt in sacris ordinibus. Et hec facienda est a proprio episcopo assistente sibi canonico numero episcoporum. **A.** s. ad minus. xij. in degradatio episcopi. In presbiteri vero. vij. In diaconi. iij. et consequenter in subdiaconi totidem. et prius episcopus eorum. xv. q. vij. felix. et c. se. et in c. degradatio in fra allegato. **B.** Si vero deponendus non est in sacris sufficit sententia proprii episcopi sine aliorum presentia. Quedam vero degradatio est actualis siue solennis que debet sic fieri. Clericus degradandus indutus sacris vestibus habens in manibus vas vel aliud instrumentum seu ornamentum ad ordinem suum spectans ac si deberet in officio suo solenniter ministrare ad episcopi presentiam abducatur. et tunc calix liber seu quis alia res que in ordinatio ab episcopo fuerat ei tradita singulariter auferatur incipiendo ab eo quod ei ultimo datum fuerat. et sic gradatim procedendo usque ad primam vestem que traditur in collatione tonsure et per gradatim vel tondeatur. Poterit autem uti episcopus ubi aliquo ad terrorem oppositis illis que in collatione ordinum plata sunt hoc modo vel filii. Auferim tibi vestem sacerdotalem et te ordine sa-

cerdotali suam. et sic te alijs. et ultimo de cetero. Auctoritate dei omnipotentis patris et filii et spiritus sancti ac nra tibi auferim habitum clericalem. et deponim. et degradam. et spoliamus. et eximur te omni ordine et beneficio et privilegio clericali. Dec oia. extra. de penis. degradatio. li. vij.

Sacerdos vel alius clericus in sacris cum per heresim fuerit seculari curie relinquendus seu degradandus. **A.** s. seculari curie non relinquendus: sed perpetuo deponendus. ut in tex. infra allegato. **B.** poterit fieri per solum suum episcopum convocatis abbatibus et alijs prelatibus et religiosis et laicis sue diocesis. sicut expedire videbitur. extra. de heresim. qm. li. vij.

Qualiter clericus degradatus propter heresim vel heretice traditur debet presentari seculari: **se. Et** degradatio presentate presentate celebranda est. quo facto dicitur ei ut in suum forum recipiat degradatum. et sic intelligitur traditur: sed pro eo bene ecclesia intercedere. **A.** efficaciter. ut in tex. infra allegato. **B.** q. non moriatur. extra. de obsequio. sig. novimus.

Non omnes degradantur traduntur est presentari seculari. sed solum in tribus casibus. Primum in crimine heresis. extra. de heresim. ad abolendam. §. j. et. ij. nisi incōtinenti ad presentiam redire voluerit. extra. de heresim. excoicamus. §. banati. **A.** Ibi tamen dicitur quod sunt perpetuo carceri mancipandi si redire noluerit postquam fuerint deprehensi. **B.** Secundus casus est in falsario laicorum domini pape. extra. de criminali. ad falsarios. Tertius casus cum quis deponitur propter calumniam quam intulit suo episcopo. xv. q. j. si quis sacerdotum. **A.** Item casus nota. in su. con. li. j. ti. v. q. r. fm Hosti. Sed in dicto c. si quis. ponuntur plura alia. Dicitur enim ibi Si quis sacerdotum vel reliquorum clericorum suo episcopo fuerit inobediens. aut ei insidias paverit. aut contumeliam aut calumniam vel contumeliam intulerit. et vinciri poterit. mox depositus curie tradatur. et recipiat quod iniuste gessit. **B.**